A título meramente de divulgação e consulta prévia, sem custos, podem ser disponibilizadas as peças, por 

meio eletrónico, por solicitação para os contactos identificados no número 2.1. 

Cláusula 6.ª 

Preço base do concurso, prazo de execução e peças que instruem o processo do concurso 

1. O preço base do presente procedimento é de 41.000,00€ (quarenta e um mil euros), não incluindo o 

Imposto sobre o Valor Acrescentado. 

2. A prestação de serviços tem um prazo de execução de 365 dias, estimado entre 1 de janeiro de 2026 e 31 

de dezembro de 2026, após a assinatura do contrato e respetiva publicação no Portal Base ou da data em que